

HDI-Gerling Firmen und Privat Vers. AG
Betrieb Standort Nürnberg Firmen
Postfach 25 03 09, 90128 Nürnberg

Ihr zuständiger Kundendienst:
Telefon 08031 38934-19
Telefax 0911 5940-310

Versicherungsnehmerin

Herrn
Ralph-Rene Zacharias
Ahamstr. 1
85570 Ottenhofen

Bitte stets vollständig angeben!

Versicherungsschein-Nummer

NxF70-006742227/494

Richten Sie bitte alle für uns bestimmten Anzeigen und Mitteilungen unter Angabe der Versicherungsschein-Nr. an die obenstehende betreuende Stelle.

Beginn der Versicherung	Ablauf der Versicherung
01.08.08, 0 Uhr	01.01.14, 0 Uhr
Prämienzahlweise	Nächste Fälligkeit
jährlich	01.01.09 27.11.08
Jahresprämie	zuzüglich Versicherungssteuer und ggf. Teilzahlungszuschlag
EUR 1.149,20	

Versichertes Risiko

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers

- aus der freiberuflichen Tätigkeit als Bausachverständiger

in 85570 Ottenhofen, Ahamstr. 1.

Bedingungen und Vereinbarungen

Risikobeschreibung

Besondere Vereinbarungen

- H 5711:02 Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Pauschal-Haftpflichtversicherung für Architekten und Ingenieure (BBR)
- H 8901:02 Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Privat-Haftpflichtversicherung (BBR)
- H 8903:01 Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Haftpflichtversicherung für private Tierhalter (BBR)
- H 600:02 Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)

Deckungssummen

	je Versicherungsfall	höchstens aber	je Versicherungsjahr
01 Personen-, Sach- und Vermögensschäden (pauschal)	EUR 2.000.000,00	EUR 6.000.000,00	
02 Personen-, Sach- und Vermögensschäden (pauschal) für die mitversicherten privaten Risiken	EUR 10.000.000,00	EUR 20.000.000,00	

Bitte beachten Sie die Hinweise auf der Rückseite, insbesondere zum zwei wöchigen Widerrufsrecht. An den mit * gekennzeichneten Stellen weicht der Versicherungsschein bzw. Nachtrag vom Antrag ab. Wenn der Versicherungsnehmer nicht innerhalb eines Monats nach Empfang des Versicherungsscheines bzw. Nachtrages in Textform widerspricht, gelten die Abweichungen als genehmigt.